

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2021 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 023/2021 - Unemat

PROCESSO: Nº. 175093/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 0036/2021 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 0036/2021 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 175093/2021, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI - EPP
CNPJ	30.323.616/0001-64
ENDEREÇO	Rua Garrincha do Mato Grosso, nº 440, Setor 3 - Jardim Vale das Perobas, Arapongas/PR, CEP: 86.709-742
	Valdir da Silva Costa
REPRESENTANTE:	CPF: 563.814.419-68
	RG: 4.217.497-1 SSP/PR
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (43) 3055-3166 / 3252-7897
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao02@grupovscosta.com.br
EMPRESA	LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI - EPP
CNPJ	53.519.021/0001-84
ENDEREÇO	Rua Dr. Rodrigo Silva, n.º 70, 1.E 2. ANDARES, Liberdade, São Paulo/SP, CEP: 01.501-010
	Fátima Gomes de Mendonça Carpentieri
REPRESENTANTE:	CPF: 125.691.638-21
	RG: 15.275.421-0 SSP/SP
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (11) 3116-0440
ENDEREÇO E-MAIL	ester@labordidatica.com.br

EMPRESA	WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA - EPP
CNPJ	13.533.610/0001-00
ENDEREÇO	Rua Ipiranga, n.º 796, Jardim Santista, Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08.730-000
	Raphael Pablo dos Messias Torraga Miranda Bruno
REPRESENTANTE:	CPF: 312.850.298-60
	RG: 41.458.351-6 SSP/SP
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (11) 4722-4184
ENDEREÇO E-MAIL	vendas@weblabor.com.br / licitacao@weblabor.com.br
EMPRESA	RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP
CNPJ	14.442.229/0001-90
ENDEREÇO	Rua Tenente Thogo da Silva Pereira, n.º 279, Centro Sul, Cuiabá/MT, CEP: 78.020-500
	Renato da Silva Ameida
REPRESENTANTE:	CPF: 042.189.561-62
	RG: 2044464-8 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 3631-5436/3631-1348
ENDEREÇO E-MAIL	vendas@labormedhospitalar.com.br / labormedhospitalar@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição de material permanente e consumo (materiais e equipamentos) para uso no Curso de Enfermagem e Medicina e demandas da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde (FACABES), do Campus de Cáceres, Diamantino e Tangará da Serra-MT da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP

QUICKBUM E-
COMMERCE -
EIRELI - EPP,
CNPJ:
30.323.616/0001-
64

Marca	Valor	Valor
-------	-------	-------

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
1	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL: REGISTRO EM 03 CANAIS COM AQUISIÇÃO SIMULTANEA EM 12 DERIVAÇÕES; LEVE; PORTÁTIL DE FÁCIL OPERAÇÃO; SELEÇÃO DAS DERIVAÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO; LEDS LUMINOSOS PARA INDICAÇÃO DAS FUNÇÕES; IMPRESSÃO EM TEMPO REAL DAS 03 DERIVAÇÕES INICIAIS, AUTOMÁTICA OU MANUAL; VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 OU 50 MM/SEG. COM INDICAÇÃO DAS DERIVAÇÕES IMPRESSAS; IMPRESSÃO DA VELOCIDADE, FILTRO, GANHO, FREQUÊNCIA, ESPAÇO PARA INSERÇÃO DE DATA E NOME DO PACIENTE; BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 60 MINUTOS EM USO NORMAL; CIRCUITO DE ENTRADA FLUTUANTE PROTEGIDO DE DESFRIBILAÇÃO E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS DE ALTA FREQUÊNCIA; GANHO SELECIONÁVEL DE N/2, N, E 2N; FILTRO DE 60 HZ; DETECÇÃO DE MARCA PASSO, ALIMENTAÇÃO DE 110/220 VOLTS, 60 HZ; ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS, 1 CARRO PARA TRANSPORTE, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS, PAPEL SUFICIENTE PARA IMPRESSÃO EQUIVALENTE A 200 PACIENTES, 06 ELETRODOS PRECORDIAIS DE SUCÇÃO, 04 ELETRODOS DE MEMBROS TIPO CLIP, 01 MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, POSSUIR NÚMERO DE REGISTRO VALIDO NA ANVISA. UNIDADE.	UN	4	COMEN-CM300	6.950,00	27.800,00

Lt 003 ME/EPP

LABORDIDADICA
MEDICAL EIRELI -
EPP CNPJ:
53.519.021/0001-
84

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS - MANEQUIM BISSEXUAL, COM ÓRGÃOS INTERNOS PARA TREINO DE ENFERMAGEM AVANÇADO, PERMITE REALIZAR AS SEGUINTE TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS: LAVAGEM DE CABELO, ROSTO E PENTEAR; LAVAGEM DOS OLHOS E OUVIDOS; CUIDADOS COM A CAVIDADE DA BOCA E DENTES; INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; SUCÇÃO DE ESCARRO; INALAÇÃO OXIGÊNIO; ALIMENTAÇÃO VIA NASAL E ORAL; LAVAGEM GÁSTRICA; PUNÇÃO VENOSA, INJEÇÃO E TRANSFUSÃO; INJEÇÃO SUBCUTÂNEA NO DELTOÍDE; INJEÇÃO NO VASTO LATERAL; CAVIDADE TORÁCICA, CAVIDADE ABDOMINAL, FÍGADO, MEDULA ÓSSEA E PUNÇÃO LOMBAR; CLISTER LAVAGEM INTESTINAL; CATETERISMO URETRAL FEMININO; CATETERISMO URETRAL MASCULINO; IRRIGAÇÃO DA BEXIGA FEMININO; IRRIGAÇÃO DA BEXIGA MASCULINO; OSTOMIA; INJEÇÃO INTRAMUSCULAR NOS GLÚTEOS; AVALIAÇÃO E CUIDADO NO TRAUMA: LAVAGEM, DESINFECÇÃO; HEMOSTASIA E CURATIVO; COM MEMBROS ARTICULADOS QUE PERMITEM	CJ	8	PROPRIA-LM-2000	6.490,00	51.920,00

DOBRAR, ROTACIONAR E COM OS PRINCIPAIS ÓRGÃOS NA
CAVIDADE TORÁCICA. CONJUNTO

Lt 004 ME/EPP

LABORDIDADICA
MEDICAL EIRELI -
EPP CNPJ:
53.519.021/0001-
84

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS - SIMULADOR PARA TREINO DE INJEÇÃO INTRAMUSCULAR NO GLÚTEO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POSSUIR DISPOSITIVO ELETRÔNICO DE ADVERTÊNCIA QUE INDICA QUANDO O PROCEDIMENTO ESTÁ CORRETO OU ERRADO; LADO ESQUERDO DO MODELO É TRANSPARENTE E MOSTRA A ESTRUTURA INTERNA, INCLUINDO OSSOS, MÚSCULOS, NERVOS E VEIAS, FACILITANDO A COMPARAÇÃO DO LADO ESQUERDO COM O LADO DIREITO; MODELO CONFECCIONADO EM MATERIAL ESPECIAL COM APARÊNCIA REALÍSTICA IDEAL PARA FACULDADE DE MEDICINA, FACULDADE DE ENFERMAGEM E ESCOLA TÉCNICA ENFERMAGEM; INCLUSO: 2 SERINGAS, 1 TALCO, 1 TUBO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDOS, 2 CAMPOS FENESTRADOS, 1 MALETA DE TRANSPORTE, MANUAL EM PORTUGUÊS. CONJUNTO	CJ 4	Anatomic/TGD-4009S	8.475,00	33.900,00

Lt 005 ME/EPP

WEBLABOR SÃO
PAULO
MATERIAIS
DIDATICOS LTDA
- EPP, CNPJ:
13.533.610/0001-
00

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS - MANEQUIM MEIO TORSO PARA TREINO RCP; INDICADO PARA TREINAMENTO DE RCP BÁSICO; APRESENTANDO TRAÇOS ANATÔMICOS APARENTES DAS CLAVÍCULAS, COSTELAS E MAMILOS; DEVE PROPORCIONAR ABERTURA DAS VIAS AÉREAS PARA TREINO DE VENTILAÇÃO ATRAVÉS DA INCLINAÇÃO DA CABEÇA E ELEVAÇÃO DO QUEIXO; COM VISUALIZAÇÃO DA EXPANSÃO DO TÓRAX; POSSUIR MONITOR QUE INDICA A QUALIDADE DAS COMPRESSÕES, CLICK DE COMPRESSÃO PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE	CJ 4	NASCO/RCP PROMPT	3.500,00	14.000,00

OU LUZES DE ADVERTÊNCIA, INDICANDO A CORRETA OU INCORRETA POSIÇÃO DAS MÃOS E FORÇA APLICADA DURANTE AS COMPRESSÕES TORÁCICAS; COM MALETA PARA TRANSPORTE. CONJUNTO

Lt 006 ME/EPP

RENATO DA
SILVA AMEIDA -
EPP, CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, BRAÇO ARTIFICIAL, INJEÇÕES IM, EV, SC, SILICONE, SISTEMA VASCULAR RAMIFICADO, PONTOS PARA INJEÇÃO SC, SANGUE ARTIFICIAL. COM 2 PELES SOBRESSAIENTES E KIT DE TROCA DO SISTEMA VASCULAR. COM MALETA PARA TRANSPORTE. CONJUNTO	CJ	8	ANATOMIC	2.820,00	22.560,00

Lt 009 ME/EPP

RENATO DA
SILVA AMEIDA -
EPP, CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED ADULTO PARA DORSO; CONFECCIONADO EM NYLON; LAVÁVEL; RESISTENTE; PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA ATÉ O CÔCCIX; ACOMPANHA 3 TIRANTES EM CORES DIFERENTES; 02 FIXAÇÃO PARA CABEÇA; 02 TIRANTES PARA FIXAÇÃO DE MEMBRO INFERIOR (PERNA); FIVELAS EM POLIACETAL; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONJUNTO	CJ	4	SSRESG	290,00	1.160,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 151.340,00

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e

condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 532 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 24/08/2021, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 29/10/2021 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b6d09484

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar